
Piazza Diaz, 1–23900 Lecco (LC)-Tel. 0341 481.111 - Fax 0341 286874 - C.F.00623530136   www.comune.lecco.it 
comune@pec.comunedilecco.it

AREA 1 - Sicurezza delle persone e del territorio

ORDINANZA N. 83 DEL 11/03/2024
(R.O.Dirigenti)

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITÀ PER MANIFESTAZIONE "ST. 
PATRICK'S DAY" NEI GIORNI 16 E 17 MARZO 2024

IL DIRIGENTE 

Vista la richiesta prot. n. 0019272 del 19.02.2024 presentata dal legale rappresentante della società 
Lecco Sport Web s.a.s. con sede a Lecco per lo svolgimento della manifestazione “St. Patrick’S 
day” in programma nei giorni 16 e 17 marzo 2024;

Visto il programma dell’evento che prevede animazione per bambini, concerti e musica di 
cornamuse con danze scozzesi, per celebrare la festa nazionale irlandese di St. Patrick organizzata 
da “Shamrock Irisch Pub” di via Parini n. 5;

Ritenuto di adottare a disciplina della circolazione stradale opportuni provvedimenti per la chiusura 
al transito veicolare dei tratti di carreggiata e delle aree a parcheggio interessate dall’evento, al fine 
di consentire lo svolgimento dello stesso in condizioni di sicurezza e senza rischi per i pedoni e per 
il traffico veicolare; 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 delle norme sulla circolazione stradale approvate con D.Lgs n. 285 del 
30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e 
Attuazione, approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l’art. 107 – comma 2 - del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000 e 
il decreto sindacale delle funzioni dirigenziali n° 152 del 27.05.2022;

O R D I N A
per le motivazioni sopra espresse, qui integralmente richiamate, l’istituzione dei seguenti obblighi, 
divieti e limitazioni:

 sabato 16 marzo 2024:

Divieto di transito veicolare dalle ore 19.00 alle ore 24.00 in via Nava, tratto compreso tra       
Piazza Cermenati e via Parini, e in via Parini tratto compreso tra il civico n. 9 e via Nava; 
Istituzione del doppio senso di marcia per i residenti dalle ore 19.00 alle ore 24.00 in Via 
Nava nel tratto compreso tra Via Sirtori e Via Parini, per consentire l’accesso alle proprie 
abitazioni e rimesse.

 domenica 17 marzo 2024:

Divieto di transito veicolare dalle ore 18.00 alle ore 24.00 in via Nava, tratto compreso tra                
Piazza Cermenati e via Parini, e in via Parini tratto compreso tra il civico n. 9 e via Nava; 
Istituzione del doppio senso di marcia per i residenti dalle ore 18:00 alle ore 24.00 in Via 

mailto:comune@pec.comunedilecco.it


Piazza Diaz, 1–23900 Lecco (LC)-Tel. 0341 481.111 - Fax 0341 286874 - C.F.00623530136   www.comune.lecco.it 
comune@pec.comunedilecco.it

Nava nel tratto compreso tra Via Sirtori e Via Parini, per consentire l’accesso alle proprie 
abitazioni e rimesse.

Divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 10.00 di sabato 16 marzo 2024 alle ore 24.00 di 
domenica 17 marzo 2024, nell’area di parcheggio riservata ai residenti di via Nava fronte civico n. 
9;
L’organizzatore dovrà provvedere a posizionare e far presidiare le transenne  per la chiusura delle 
strade  ove verrà istituito divieto di transito veicolare.
Dovrà essere sempre garantito il transito dei veicoli di soccorso/pronto intervento nell’espletamento 
delle funzioni di emergenza.

D I S P O N E

Che l’organizzatore dia la massima pubblicità all’ordinanza di modifica della viabilità con la posa di 
idonei preavvisi, fornendo la preventiva informazione ai residenti, commercianti, titolari di accessi 
carrai e pedonali, ecc. che, direttamente o indirettamente coinvolti dalla presenza dell’evento e dalle 
modifiche viabilistiche conseguenti, potrebbero subire disagi.  
A decorrere dalle 48 ore prima dell’evento, dovrà verificare il mantenimento in perfetta efficienza sia 
della segnaletica di preavviso chiusura che di quella di divieto di sosta posizionata.
Dovrà obbligatoriamente, al termine della manifestazione, ripristinare lo stato dei luoghi, 
riposizionando a margine carreggiata tutta la segnaletica fornita, in modo da non creare situazioni di 
pericolo e/o intralcio alla circolazione pedonale e veicolare, avvisando il Comando di Polizia Locale 
dell’avvenuta riapertura al transito veicolare. 
Il presente atto verrà reso noto al pubblico mediante la pubblicazione all’albo pretorio online e con 
comunicato stampa.
Il personale della Polizia Locale, unitamente alle altre forze di polizia di cui all’art. 12 del Codice 
della Strada, è incaricato della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte con il presente 
provvedimento.

A V V I S A

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia – Milano, ai sensi del D. Lgs 2 luglio 2010 n. 
104, ovvero entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi D.P.R. 24 
novembre 1971 n. 1199.
A norma dell’art.8 della Legge 7/8/1990, n° 241 e s.m.e i., si rende noto che il responsabile del 
procedimento istruttorio, ai fini della presente ordinanza, è il Dirigente dell’Area 1 Sicurezza delle 
persone e del territorio Dott.ssa Monica Porta.

Lecco, 11/03/2024 Il Dirigente
DOTT.SSA MONICA PORTA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. n.82/2005

mailto:comune@pec.comunedilecco.it

